

le. kun olitte ahkeria. Enemmän innostusta vaan, sillä kasvavasta sukupolvesta riippuu koko tulevaisuus. Vanhemmat, älkää kieltäkö lapsiltanne sitä mikä on oman asian eteenpäin auttamiseksi.

Iltamat onnistuivat jouluna kalkan puolin hyvin, sillä kokonaistulo oli kahdesta illasta, menot pois lasketuna, \$275.60. Kaiken muun hyvän päälle pistettiin vielä jalalla koreasti.

**Kuulkaa emännät!** Muistakaa tuosen hakea töitä tehtäväksenne paremmalla innolla, sillä on vielä parantamisen varaa. Emäntinä toimii nyt Bertha Paavilla, rahastonhoitajana Lyyli Jussila, pöytäkirjurina Ida Vartio, rahastonkirj. Hilja Salo ja Toverittaren kirjeenvaihtajaksi tuli allekirjottanut. Lykkyy tykö kaikille!

**Joulupäivänä** esitettiin näytöskappale "Sylvi" isolle katsojajoukolle; esitys onnistui kohtalaisesti. Aberdeenin näyttelijät esittivät kappaleen "Kapitalistin ansa" 28 p., joka oli hyväisäläinen ja meni kalkan puolin hyvin, josta kiitos heille ja tervetuloa toistekin. — Jussin akka.

#### PALISADE, MINN.

Juhlittiinhan täälläkin joulua, sitä suurta "rauhan ja rakkauden juhlaa" sen ikivanhan opitun aina pakanaus-ajolta asti periytyneen tavan mukaan kuusella, kynttilöillä ja joulupukilla lahjoineen. Herttaiseen hymyyn vetäytyi mihin vain vakava muotoni saadessani eräältä toverilta joulupukin välityksellä niin kallisarvoisen lahjan, josta lausun vilpittömmimmän kauniin kiitoksen. Toverillisuutenne säilyi kauniina muistossani. Ohjelmaa mainitussa juhlassa suorittivat etupäässä lapset, ja hyvinhän ne pikku toverit osansa esittivätkin. Olsi suotavaa, että lapset antaisivat ohjelmaa muulloinkin eikä ainoastaan jouluna, sillä mikään ei ole sen innostavampaa ja kauniimpaa kuin se, että lapset säilyvät silmin suorittavat sosialistista ohjelmaa. Toivon että te pikku tytöt rupeatte useammin iltamissamme suorittamaan ohjelmaa.

**Kukkailtama** Tapaninpäivän iltana onnistui rahalliseen tulopuoleen nähden hyvin. Kiitos miehille rennosti kahvikokkeiden huutelemisesta.

**S. s.-o. kokouksessa** jouluk. 29 p. käsiteltiin m. m. seuraavia asioita: Keräyslista Eugene V. Debsin hyväksittiin otettiin huomioon ja keräjäjäksi valittiin John Koivunen ja Ilmari Laine; S. S. Järjestön yleisäänestys "C" ja "D" listat olivat myöhästyneet; punasen lipun nappien myymistä ei otettu huomioon; Ed. Saari valittiin tekemään portaat haallime ulko-ovien eteen; osaston puolesta päätettiin tilata yksi vuosikerta Toverittarta Hilja Saarelle ja Hedvig Libedille; päätettiin antaa pahkeumislause osastomme pöytäkirjulle sen vuoksi kun hän poistui kokouksesta ennen kokouksen loppua ilmoittamatta syytä poistumisensa.

**Toverille Ed. ja Hilja Saarelle** pidettiin hauskat tupaantolijaiskokerit jouluk. 29 päivän iltana. Toivon sitkeää ja horjumatonta luokkatalustelutarmoa kaikille Toverittaren lukijoille vuodelle 1919. Toveruudella — Jenny Trast.

#### CROMWELL, MINN.

Tervehdys täiltäkin perukalta. Meillä oli hauska ilanvietto joulunatto-illalla. Väkeä oli paljon ja ohjelmana suoritettiin puhe, laulua, runo ja satu. Juotiin kahvia ja tanssittiin puuhyöhön, jolloin sitten lähdettiin kotiin iloissa mielellä. Haluan sanoa muutaman sanan lasten kasvatuksesta. Eikö meidän äitien ensimmäinen velvollisuus ole opettaa lapsiamme puhumaan totuutta? On kovin harmillista kuulla, että meidän toveritarten keskuudessa on ilmennyt eripuraisuutta aivan lasten höpöttelyjen takia. Vieläpä ollaan sotkettu noin pikku juttuihin toistekin naapurit. Hartain toivoni olisi, että nyt alkavana vuotena ottaisim-

me paremmat tavat käytäntöön. Me naiset olemme vielä niin kovin vähä-tietoisia. Meidän tulisi alkaa lukemaan enemmän sosialistisia sekä muitakin opettavaisia kirjoja. Niiden avulla voimme kehittää itseämme. Kun meillä on jonkun verran tietoa, niin emme ole aina niin valmiita takertumaan kalpenlaisiin pikku juttuihin.

Hauskaa tulven jatkoa ja onnea uudelle vuodelle kaikille Toverittaren lukijoille, toivoo

Farmarin akka.

#### DETROIT, MICH.

**Osaston viime kokouksessa** päätettiin seuraavista asioista: Valittiin virkalliset seuraavalle puolivuodelle, järjestäjäksi John P. Juvonen, pöytäkirjuriksi N. Niemi, jäsenkirjuriksi A. Lehto, taloudenhoitajaksi E. Hill, lainakirjastonhoitajaksi Hyttinen, uutisten kirjottajaksi W. Berg ja Toverittarelle Helmi Korhonen, ja tilien tarkastajaksi Berg ja Oscar Mäkelä.

**Joulujuhlamme onnistui hyvin.** Ohjelmaa lapsilta oli paljon, jonka esitys onnistui hyvin verraten siihen, että esittäjät olivat ensi kertaa esiintymässä ja esittäjät kaikki vielä pieniä. Laulut, runot, soitot ja kuvaelma tekivät hyvän vaikutuksen yleisöön ja pieniin lapsiin. Toivomuksia on lausuttu, että lapset vielä edelleenkin esittäisivät ohjelmaa iltamissamme. Pukki jakoi lahjoja joka lapselle, ja mikä vielä lapsia miellytti, kun ohjelman loputtua toveritar Alma Julka osti lahjaksi lapsille ravintolalapput. Lapset näyttivät olevan kovin iloisia päästessään kaikki yhdessä ravintolaan. Tällainen huomaavaisuus lapsia kohtaan kasvattaa innostusta ja toveruushenkeä jo lapsesta asti omassa seuraajissa. Lasten opettajat haluavat lausua kiitokset lapsille ja lasten vanhemmille iltaman ja ohjelman onnistumisesta. Kuvaelma jäi esittämättä aikuisilta, sillä oli joidenkin yksilöiden puolelta näytetty mielenosotusta eikä luovutettu pukuja vaikka oli luvattu edeltäpäin. Mistä tämä johtui? Onko saatu nähdä kappaleita ja kuvaelmia liian useasti nykyään, vai mitä? Ei minun tietääkseni, kun haalimmekin on joka kuukausi vuokrattu ulos 2 iltaa kuussa ja ne ovat iltama-illat. Toivotaan että tällaiset menettelyt keskuudestamme häviävät ja pitääkin hävitä!

**Seuraava kappale** on "Elinan surma", joka näytellään 18 p. tammik. Se on voimla kysyvä kappale ja jokaiselle ehkä nimestä tunnettu. Silloin riennetään joukolla haallille. Toivottavasti tämän kappaleen onnistumista katsoen johtajamme koettaa järjestää sellaisia henkilöitä osastossa, jotka pystyvät osillensa kaiken puolesta; siten vasta esityksin on miellyttävää ja puoleensa vetävää.

**Haluan painostaa** sitä asiaa yleisön mieleen, että osasto toimeenpantane iltamia vanhalla haallilla aina niin iltoina kun Duffield Hall ei ole käytettävissä. Osaston vanha haali on kaikille tunnettu, siis siellä sitä silloin aina tavataan.

**Ompeluseuramme** perustava kokous on 2 p. tammik. Kaikki asiaan innostuneet mukaan.

**Tilatkaa Toveritarta**, sillä se on hyväisäläinen ainoa naisten lehti. Hankkikaa jokainen Toverittaren tilgaja yksi uusi tilaus lisää ystävällänne ja nostakaamme tilaajamäärä ensi vuonna yli 10,000. Se oikein sotahuutomme ensi vuodeksi.

Onnellista ja tarmokasta uutta vuotta kaikille Toverittaren lukijoille.

T. H. Tuomela.

#### BOSTON, MASS.

Tervehdys taas täiltäkin. **Soittokuntamme** ristijuhla muodostui meille aivan yllätykseksi. Kukaan olisi uskonut, että vasta-alkavat soittajamme niin kunnostautuisivat, vaan soittajamme ovatkin tarmolla tartuneet tehtävänsä kiinni. Lukuunottamatta soittokuntamme pu-

## Kirjauutuuksia

SUOMALAINEN KIRJALLISUUS ON VAST-  
IKÄÄN SAANUT KOLME ARVOKASTA LI-  
SÄYSTÄ, NIMITTÄIN KIRJATEOKSET:

### HARHAPOLUILTA, VOIMA JA AINE

— ja —

### Yhdysvaltain valtiolliset puolueet

Viimeksimainitusta on jo ilmennyt joitakin selostuksia ja ensinmainitusta pari, mutta Voima ja Aine-  
teoksesta ei ole vielä puhuttu mitään.

Teoksen nimi jo osottaa, mitä se on sisällöltään, joten pitkät selostukset eivät ole tarpeellisia. Sen arvokkuutta lisää vielä tieto siitä, että se on toveri A. B. Mäkelän suomentama. Kirja käsittelee historian materialismia sangen ansiokkaalla tavalla. Hinta on 2 dollaria.

### HARHAPOLUILTA

on tunnetun amerikalaisen kirjailijan Reginald Wright Kauffmanin kirjottama ja toveri Sirolan suomentama. Sitä ei mitenkään voi jättää kesken lukemisen, niin mielenkiintoinen se on. Maksaa \$1.50.

### Yhdysvaltain valtiolliset puolueet

olisi jokaisen työväenliikettä ja Amerikan historiaa seuraavan hankittava itselleen. Hinta \$1.25.

Tilatkaa' asiamiehiltämme tai suoraan kirjakaup-  
tamme, osoitteella:

T O V E R I

Box 99,

Astoria, Oregon.

halluksia oli ohjelmassa arvokkaam-  
pana numerona lasten ohjelma: pik-  
ku toverittaret Kerstu Suorsa ja Ir-  
ja Gröndall Maynardista, sekä ohjel-  
mansa että esitystapansa puolesta  
olivat hyvänä esimerkkinä monelle  
miele suuremmille ohjelman suorit-  
tajille. Toivomme saavamme nämä  
pikku toverittaret toisenkin kerran  
joukkoomme. Muikin ohjelma oli  
tilaisuuteen hyvin sopiva. Hurra-  
huudolla yleisö toivotti soittokun-  
nalle menestystä.

**Entäs akat!** He suoritettiin taas  
iltamastaan loistavasti. Ohjelma oli  
valittu kerrassaan sopiva sarjallta-  
maan ja ohjelman suoritus sujui kuin  
häkää vaan, ja vaikka kannatus ylei-  
sön puolelta ei ollutkaan kovin suu-  
ri, kuten toivottu oli, niin jäi osas-  
ton kassaan puhtaaksi summa \$91.42.  
Koko sievä summa siltä joukolta, jo-  
ka ei voi suuresti verottaa itseänsä.  
Vaun yksimielisyys on voimaa ja sil-  
loin aina jotain toimeksi saadaan.

**Tov. Moses Hall** luennoi paikka-  
kunnallamme viitenä iltana; kolme-  
na ensi iltana kohdistuen luentonsa  
unionismin, taas kahtena iltana osas-  
tojen sisäiseen toimintaan, jossa to-  
veri Hall antoi meille monta kat-  
keraa palaa nieltäväksi. Osanotto  
jäsenistön puolelta oli kohtalaista.

**Quincyläiset vierailivat** näyttämöl-  
lämme kappaleella "Lalli." Esitys  
oli vähän veltonpuoleista; valaistus,  
vaikka pitikin olla iltapuhteella, olisi  
saanut kuitenkin olla niin valoisa,  
jotta olisi selvästi erottanut kasvojen  
ilmeet. Kiitoksella ansaitsee kulten-  
kin mainita Miettinen Lallina, varsin-  
kin viimeisessä näytöksessä. Har-  
vempi puhetapa ei olisi Miettiselle  
haittakal.

**Tiedonhalua on keskuudestamme**,  
sillä Fitchburgissa pidettävälle agi-

Oletko jo kantanut  
kortesi Toverin ja Tove-  
rittaren puolustusra-  
hastoon? Tee se ensi ti-  
lassa, sillä oikeusjuttu  
kysyy varoja.

taattorikursseille lähtee osastostam-  
me viisi henkilöä. Jos joka osastosta  
suhtauduttaisiin samalla tavalla,  
ei oppilasta olisi puuttetta. Tove-  
reista, jotka sinne tulevat mene-  
mään, on meillä hyvä toivo.

**Joulun vietto** muodostui meille oi-  
keaksi toverijuhlaksi. Arkhuolet  
jäivät taas hetkeksi sivuun. Suuri-  
lukuisina kerääntyivät toverit haal-  
iin, ei velttämään minkään oletetun  
maailman vapahtajan syntymäjuhlaa,  
sillä työlätekevä väestö ei voi pitää  
tätäkään juhlaa muuna kuin tavalli-  
sena lepopäivänä. Ylihuokka tänä-  
kin jouluna keksi vaan uusia riistä-  
mismahdollisuuksia, ei se tyydy vielä  
siihen vaikka jo miljoonttain ihmisä  
klortele repaleisina ja nälkäisinä,  
vapuen ennenaikaiseen hautaan. Niin-  
pä omistava luokka onkin joulusta  
muodostanut hyvän liikepäivän, jol-  
loin he saavat tilaisuuden oikein nyl-  
keä. Joulu merkitseekin yläluok-  
lemme enempi rahaa, mässäystä ja  
nautintoa. Siksi me työlätekevä  
väestö eroamme luokan omistavan luokan  
joulunvietosta. Siksi me jouluna-  
kin hionne aseltamme nykyisen jär-  
jestelmän kukistamiseksi ja rohkei-  
na kuljemme kohti tulevaisuuttam-  
me, josta aiemme kangastavan ajan,  
jolloin nykyinen nylletty ja poljettu  
raatajakin voipi juhla, me kuljem-  
me taistellen sitä alkua kohden.